
 

 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   . fe ruar   stillet følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds i istere , so  her ed  esvares e deligt.  
Spørgs ålet er stillet efter ø ske fra Kari a Ads øl  DF . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Ved højesteretsdo e  af  . de e er    lev regio er e i realitete  dø t til at 
a erke de, at de u erettigede havde krævet patie terstat i ger til age etalt, da de 
gælde de regler for til agesøg i g ikke var opfyldt. Efter do e  har patie ter, der 
havde  etalt erstat i ge  til age, ko taktet regio er e for at få deres pe ge retur. 
De patie ter, der har til age etalt pe ge e tidligere e d de   . de e er   har 
fået afvist deres krav, da regio er e  e er, at der er i dtrådt forældelse   år . Der‐
i od har patie ter, der har til age etalte deres erstat i g  i dre e d   år forud for 
højesteretsdo e fået deres pe ge til age. Vil  i istere  efter he ve delse til regi‐
o er e på de e  aggru d oplyse, hvor  a ge patie ter der har fået afslag på til a‐
ge etali g  ed de   egru delse, at regio e  a ser patie te s krav so  være de 
forældet efter de   ‐årige forældelsesfrist? ” 
 
Svar: 
Til  rug for  esvarelse af ove ståe de spørgs ål har jeg i dhe tet svar idrag fra 
Da ske Regio er, so  oplyser, at: 
 
”Regio er e følger de  gælde de lovgiv i g og praksis på o rådet heru der høje‐
steretsdo e e. 
 
Regio er e ge optog af ege  drift alle til age etali gssager  u dtage  de sager der 
var å e lyst forældede  i   for at vurdere, o  der i de  ko krete sag var taget det 
ødve dige for ehold. På gru d af regio er es ege  ge optagelse af alle sager, har 

der ku  været få he ve delser fra patie ter eller disses advokater, ‐ og ku   eget få 
der ø skede at gøre krav på til age etali g af ”tidligere til age etalt u erettiget 
odtaget erstat i g”. 

 
Regio er e er i øje likket ved at sags eha dle ge optagelsessager e, og ar ejdet er 
ikke tile de ragt. Regio er e ka  derfor ikke på  uvære de tidspu kt oplyse, hvor 
a ge af sager e, der vil  edføre til age etali g fra regio e . 

 
I dtil videre er der sket helt eller delvis afslag på til age etali g i o kri g   sager 
ed  egru delse at sage  er forældet efter de   ‐årige forældelsesfrist.” 
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